
 

 

 
   

 
Udfordringer med hjemløse og migranter på Nørrebro 
ved Folkets Hus 

 

Berlingske Tidende har den 23. april 2023 publiceret en artikel, hvor 
Kirkens Korshær benævner en problemstilling vedrørende hjemløse og 
migranter på Nørrebro. I artiklen beskrives det, hvordan en udfordrende 
gruppe af hjemløse og migranter med blandt andet psykiske problem-
stillinger og misbrug tager ophold på både Folkets Hus og på bibliote-
kerne på Nørrebro. Folkets Hus er et selvejende kulturhus og er derfor 
ikke en af forvaltningens egne lokationer. 

Det er Kirkens Korshær, der udtaler sig, og der bliver samtidig henvist til 
et dagsordenspunkt til udvalgsmødet den 27.april 2023 i Nørrebro Lo-
kaludvalg. Det bemærkes, at Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke har ud-
talt sig til artiklen. 

Forvaltningen har den 7. februar 2023 orienteret Kultur- og Fritidsud-
valget om tryghedssituationen på Nørrebro Bibliotek og Blågården Bib-
liotek grundet mange hændelser, der relaterer sig til hjemløse og mi-
granter. 

Rådhusvagten er fast til stede på Nørrebro Bibliotek fra kl. 14-20 på 
hverdage og kl. 11-15 lørdage, og aftalen løber til og med uge 17. Der er 
ikke rådhusvagt på Blågården Bibliotek på nuværende tidspunkt. Det 
bemærkes, at bibliotekerne har oplevet en positiv effekt af rådhusvag-
tens tilstedeværelse, og at der ses en nedskalering af udfordringerne 
med målgruppen. Årsagen til forlængelsen af tilstedeværelsen af råd-
husvagten har været for at imødekomme nedlukningen af væreste-
derne i København, der lukkede pr. 31. marts 2023. 

Udfordringen med hjemløse og migranter, der opholder sig på forvalt-
ningens lokationer, er en kendt problemstilling, hvilket fremgår af for-
valtningens indberetninger om utryghedsskabende hændelser. I de 
kolde vintermåneder ses en stigning i udfordringer med denne mål-
gruppe, og det forventes, at der vil indtræffe en nedskalering af udfor-
dringerne i de kommende varmere måneder. Forvaltningen arbejder på 
at finde løsninger, der kan imødekomme den strukturelle udfordring, 
der gentager sig årligt. 

Sikker By styregruppen har på de seneste fire møder forholdt sig til ud-
fordringer vedr. migrantsituationen. Her har forvaltningen gjort op-
mærksom på de udfordringer, der opleves på forvaltningens lokationer. 

Københavns Kommune yder tilskud til Folkets Hus, og Kultur- og Fri-
tidsforvaltningen afvikler som en del sit tilsyn tre årlige dialogmøder 
omkring huset. Her deltager bl.a. husets brugere, Nørrebro 
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Lokaludvalg, Sikker By og Kirkens Korshær, og udfordringer med sikker-
hed og håndtering af hjemløse er blandt de emner, der bliver drøftet. 
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